
 ČÍSLO 2.
ROČNÍK XIV. / LÉTO 2017

ČTVRTLETNÍK 

10

PLSTĚNÁ ZVÍŘÁTKA PRO 
ROZLIŠENÍ KLÍČŮ

21

6

CENA 75 KČ / PRICE 2,90 EUR 

PROSTOROVÁ DEKORACE NA 
STŮL ČI ZAVĚŠENÍ

ORIGINÁLNÍ SNĚHOBÍLÉ 
MOŘSKÉ KORÁLY

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ ČTENÁŘI, 

nechat si úvodník na půlnoc posledního dne před tiskem není úplně 
dobrý nápad. Takový šéfredaktor by měl pěkně smysluplně a s leh-
kostí sobě vlastní vyplodit během chvilky kus oduševnělého textu 
s prima pointou, originální myšlenkou a několika vzletnými sou-
větími upoutat svoje čtenáře natolik, že už to prostě nevydrží a zač- 
nou zběsile skákat ze strany na stranu, jen aby to všechno mohli 
okamžitě přečíst a prohlédnout. A nebo jen pomalu pokývají hla- 
vou a pomyslí si: hmm, to je krásně napsáno, něco na tom bude… 
Co naplat, toto číslo se trefilo do rostoucích stoliček a prvních ho- 
reček mého milovaného ročního synáčka. O půlnoci spí jako andí-
lek, přestal konečně kňourat a naříkat a já se snažím ten oduševnělý 
text našeho úvodníku naklapat do klávesnice co nejtišeji, aby ho to 
neprobudilo a mohl si trochu odpočinout. Rozhodně si tu nechci 
stěžovat na dětské neduhy. Naopak, hrozně se těším, jak začneme 
konečně něco tvořit spolu, to jsem si představovala už v době, kdy 
to mládě ještě ani neexistovalo. Tak pěkně spinkej, abys rostl, budu 
klapat potichu, aby tě to nerušilo a mohli jsme se do toho brzy 
pustit společně, už se na to strašně těším. Pěkné léto! 

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XIV. Číslo 2/2017
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 9. 2017.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

LÉTO / 2017

  4  LAMPY KRISTÝNY LAUBEOVÉ

  6  PROSTOROVÁ DEKORACE DIAMANT

  8  ZAHRADNÍ KACHEL

10 MOŘSKÉ KORÁLY

11  LETNÍ ŽABKY

12  PROVÁZKOVÉ PODLOŽKY

13  KOŠÍKY Z LANA

14  KUCHAŘSKÁ ZÁSTĚRKA 

15  ZÁLOŽKA Z WASHI PÁSKY

16  OPILÉ CITRÓNY

18  MOŘSKÝ VĚNEC

20  LEDOVÉ KVĚTY

21  JAK OZNAČIT DĚTEM KLÍČE

22  KRABIČKOVÁ PŘEDPOVĚĎ POČASÍ

24  ČÍNSKÝ LAMPION

26  PRÁZDNINOVÝ DENÍK

28  OBRAZ Z ČASOPISŮ

29  FILCOVANÝ NÁHRDELNÍK

30  RYBKY NA DRÁTKU 

32  TEPANÉ NÁUŠNICE S PERLIČKAMI

33  SOUTĚŽ – ORIGAMI

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA



3

KRÁSNÉ TVOŘIVÉ LÉTO

Originální 3D tištěné módní doplňky – Vít Rychlý / www.fler.cz/3lobit

Ručně malované orignály pro radost dětí i dospělých a hravá recy tvorba – Iva Janečková / www.fler.cz/ivcatko

Plstěná zvířátka jen tak nebo na zakázku (třeba psík podle fotografie), šité radosti, klíčenky, peněženky – Dana Doubravová / www.fler.cz/pepadana

Ketlované náhrdelníky z akrylových kvítků, šité brože, korálkové šperky a ozdoby – Veronika Němcová / www.fler.cz/ne-ver

Přejeme krásné léto všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich virtuální obchůdky a udělejte 
radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


